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68) A 11.  A  2. Å. 7. d. Veterinær- og Landbohøjskolen. \ Undervisnings- 
.홢 væsenet. 홢 Midlertidig Medhjælp, Skrivelse fra Làndbrugsministeren: 

Landbrugsministeriet. København, den 3. Februar 19i6. 

Ved Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 1914홢15 og ved Finanslov 
for 1915홢16 har der mider Konto § 13 A. II. A. 2. A. 1. d. været stillet Midler 
til Raadighed for Den kongelige Veterinær-, og Landbohøjskole til Dækning af de 
ekstraordinære Udgifter, der fremkom ved, at Professor ved Landbohøjskolen 
Paulli paa Grund af Sygelom hidrørende fra Brammingeulykken' var forhindret i 
at varetage sin Lærergerning i Anatomi ved Højskolen i dens fulde Omfang, hvad 
der medførte, at홢 en Del af denne Lærergerning maatte udføres ved Vikariat af 
Overdyrlæge Nielsen mod et maanedligt Honorar af 300 Kr.-'/-;' 

! Fra Direktøren for Den kongelige Veterinær- og Landbohøjskole har 
Landbrugsministeriet _ nu modtaget Meddelelse om, at der ikke er indtraadt nogen 
Bedring i Professor Paullis Tilstand, men at det ligesom hidtil vil være nødven- 
digt at lade en Del af hans Arbejde udføre ' ved Vikariat, i hvilken Henseende 
fornøden Aftale er truffet med Overdyrlæge Nielsen, der, mod det sædvanlige, 
Honorar af 300 Kr. maanedlig vil kunne paatage sig dette Hverv. Da den Un- 
dervisning, det herefter bliver nødvendigt at overdrage til Overdyrlægé Nielsen 
at varetage, vil strække sig over Tiden fra 1. Februar til 30. Juni 1916, vil Ud- 
giften hertil beløbe sig til 600 Kr. for Finansaaret 1915--16 og 900 Kr. for Fi- 
nansaaret 1916-17; det første af disse Beløb søges derfor bevilget paa Lov om 
Tillægsbevilling for Finansaaret 1915홢16, medens der ved en anden Skrivelse af 
Dags Dato til det ærede Udvalg søges bevilget et Beløb af 900 Kr. ved Ændrings- 
forslag til 3die Behandling af Finanslovforslaget for 1916홢17. , ; 

Under Henvisning til foranstaaende tillader jeg mig herved at anmode 
det ærede Udvalg om til 2den Behandling i Folketinget af, Forslag til Lov om 
Tillægsbevilling for Finansaaret 1915홢-16 paa mine Vegne at stille følgende Æn- 
dringsforslag: 

V Til § 13, A. II. A. 2-A. L d. 
-Midlertidig Medhjælp . .  600 Kr. 

KRisTiAN PEDERSEN. 
' ; ' - - . H.> Gram. 
Til Folketingets Finansudvalg. 

: ., F o r s l a g e t "  t i l t r æ d e s .  

. . 69) 홢 A. 77. F. 1. a. Forsøgsstationerne. Driftsindtægterne. Skrivelse fra 
Landbrugsministeren: 

Landbrugsministeriet. København,' den 24. Februar-1916. 

Ved Armeringsarbejder, der i 1914홢15 er foretagne paa Lyngby For- 
søgsstations Jor,der, er der foraarsaget en Skade, der er vurderet til 1 440 Kr. 
70 Øre, hvilken Vurdering er godkendt af 홢Kommissionen til Besigtelse. af Skader. 
foranledigede ved Armeringsarbejderne i København og Omegn." Da der imid- 
lertid ifølge Meddelelse fra Krigsministeriet kun udbetales saadan Skadeserstat- 

홢 ning til private Grundejere og Kommuner, men ikke Erstatning for Skade, for- 
aarsaget paa Statens egen Grund, vil Stationen ikke ad denne Vej kunne erholde 
Godtgørelse for den lidte Skade. Det her igennem forvoldte Tab, der fremtræder 
som en direkte Formindskelse af den Indtægt af Stationens Afgrøder, der var 

I I paaregnet ved Udarbejdelsen af Budgetforslaget for Finansaaret 1915홢16, vil 
derfor nødvendigvis bevirke, at Bevillingen til Stationens Drift overskrides med 
den fornævnte Sum. Under disse Forhold maa Landbrugsministeriet anse det 홢 홢 . 


